Audacia, quid sit ?, I, 605. Audacia effrenata quo non erumpit, II, 554.

Audientium (in) arbitrio grandia semper ponuntur, I, 398. Non est tam sollicita de audientium fide, simplex et pura laudatio, 512.

Auditor lacrymae sunt doctoris laudes, I, 263. Auditor prudens in Ecclesia necessarius, VI, 51. Auditor vitiosus notatur, VII, 114. Alter audita, alter visa narratur, II, 521. Non æque inimici audiunt et amici, 409.

Auditus in Scripturis sanctis non aure, sed corde percepitur, VI, 169. Spirituales et terreni diverso modo audiunt, *ibid.*

Audiotorum virtus non minor in lucu quam in bellis, I, 538.

Augures Chaldaeorum multi, IV, 533.

Augustinus, horlatur Hieronymum ad pallinodiam, I, 407. Videatur jactare doctrinam, 610. Epistola Augustini ad Hieronymum difficile reddebarunt, 732. Novo syllagismo uitior Augustinus adversus Hieronymum, *ibid.*

Huius respondet sanctus doctor, 733. Quo honore habebatur ab Hieronymo, 949. Ad illum remittit interrogantes de origine animæ, *ibid.* Censetur ab Hieronymo lèdere amicitiam, et necessitudinis iura violare, 340.

Amici Hieronymi accusabant Augustinum vanæ gloriæ, 638. Quare non vult Augustinus interpretationem ex Hebreo Hieronymi legi in Ecclesiis, 781. Magis optat legi in Jona propheta cucurbitam quam hederam, *ibid.*

Laudat scriptor Hieronymi, 408. Quid dicit de libro ejusdem, de scriptoribus ecclesiasticis, 408. Laudat Augustinus interpretationem Evangeliorum ab Hieronymo faciem, 637. Quare Augustinus suscipit illum in emendatione Novi Testamenti, 753. Quid rogat ab eodem, 501.

Augustinus optat agere de Scripturis cum Hieronymo serio potius quam ludo, 762. Duos libros Augustinus Hieronymo dedicat, 1015. Fulgeat omni eloquentia splendore, laudatur; et ingenium Augustini celebrat Hieronymus, *ibid.* His respondere Hieron. non potuit, *ibid.* Uterque eruditus causa disserit, *ibid.* Animus Hieronymi in Augustinum, *ibid.* Quem honorem deferebat Augustinus libris canonica, 762. Si quid in his videtur contrarium veritati, id trahit codici mendoso, vel interpreti nou intelligenti quod dictum est, *ibid.*

Aliis interpretibus quem sensum præbet, *ibid.* Heretico-rum factiones extinxit, 1065. In orbe celebratur, illiunque catholicis ut conditorem antiquæ fidei venerantur, *ibid.* Omnes heretici detestantur eum, *ibid.* Deplorat Augustinus discordias causam Hieronymi et Rufini, 732 et seqq., 759. In illa Hieronymum non reprehendit nec culpam in illo agnovit, 505, 771, 780. Scripsit contra Faustum Manichæum, 771. Confirmat verba Hieronymi,

ibid. Amor pacis et fraternæ dilectionis in Augustino, 782. Plebs venerabatur illum, 751. Vera Augustini sententia, 175. Non multum distat a sententia Hieronymi, 782. Posita Augustini sententia, nullus post priores audiet loqui et scribere, 783. Soliloquiorum libri Augustini, et Commentarii in Psalmos, 640. In quibusdam arguuntur, *ibid.* Ejusdem laudes, 150. Et libri ad Marcellinum et ad Hilarium, *ibid.* Hæresis Coelestiana Augustini et Alypi opera jugulata est, 1067.

Augustus ab Herode honoratus, I, 703. Angustorum mensæ ministrat orbis, et terræ ac maria serviant, 502. Augustus ubi Antonium et Cleopatram superavit, VII, 738. *Vide* Cæsar.

Aulon compi nomen apud Palæstinos, I, 446. — Aulon, non Græcum vocabulum, sed Hebreum, III, 139.

Aura popularis durissimum, I, 572. Prosperior remur aura quomodo temperatur, 608.

Aurata quid ?, I, 451.

Aurelii Victoris historiæ, I, 21.

Aurelianus, II, 903.

M. Aurelius Antonius Macrinus successit, II, 903.

L. Aurelius Commodus, II, 857.

Aures ineircuimus, quid significant, IV, 884. Documentum et auribus corporis, et sensu animæ audire, 586.

Auribus (pro) portæ sumptæ, VI, 440.

Aureum Saturni sæculum fabulis Judæorum et Judæozantium comparatum, IV, 149.

Auriga Gæzensis percussus a dæmonie curatur, II, 204.

Aurom deponere incipientum est, non perfectorum, I, 453. A quibus contemptum, 795. Aurum inventiendi difficultas, II, 251. Quid cogit facere suri famæ, 4. Aurum est deus avari, IV, 40. aurum atque argentum possidentes non liberat, 74. Quid in sacris significet, 75. Mos antiquæ condensat aurum et ornamenta in sepulcris, 898. Est Iudei locus, in quo aurum optimum nascentur, 242.

De Ausonio quid dicit Hieronymus, I, 791. De eodem quid dictum, 799.

Auster floribus inimicus, I, 541. Humanis corporibus pestilens, *ibid.*

Autolycus, II, 867.

Auxentius Arianus, I, 741.

Auxilium. Quos non possumus re, consilio adjuvare debemus, et solito sovere, III, 443.

Avaritia radix omnium malorum, I, 118, 933. Avaritia, libido, fraus, idolatria est, 31. Nullis expletur opes, 713. Quanto amplius habuerit, plus requiri, et neque copia, neque luus minuitur, *ibid.* Contemnit leges, gehennæ flummas despiciit, etc., 627. Infernum imitatur avaritia, *ibid.* Quidquid habuerit, plus requiret, *ibid.* Minus putat ab eo quod cupit, omne quod possidet, *ibid.* In convivis non cibos vorat, sed injustiam, *ibid.* In iudicis jurgia miscet atque discordias, *ibid.* Invidiā parvit, et quasi ebria fluctuat, *ibid.* Unam habet mensuram, extra mensuram semper inquirere, *ibid.* Comparatur luxuriosis, et mala quæ perpetrat recensur, *ibid.* Ardentes avaritiae, et contra pecunias disputantes, auro sinum expandimus, nihilque nobis sat est, 913. Melius est non habere quod tribuam, quam impudenter petere quod recordam, 264. Avaritia fugienda, 116 et seqq. Timor Dei insatiablem avaritiam compescit, 617. Hanc quasi feneratore pessimum declinemus, 608. Quales custodes habeat avaritia, demonstratur, 934. Accusare avaritiam et latro potest, 262. Radix avaritiae, cura gentilium, 116. Avaritia occasio est molitus nomen pauperum, II, 21. Delicia et epularum varietates, fomenta avaritiae sunt, 341. Avaritia neque luus, neque copia minuitur, III, 430. Avaritia inter idola condemnatur, IV, 36. Avari et raptore, servi sunt mammonis, 576. Avaritia vitium dannat Hieronymus, V, 233. Avaritiae bona et mala, VI, 618. Avaritia immundissimæ sonans, VII, 640, 643.

Avarus egel semper, I, 627. Ei totum deest quod habet, quantum quod non habet, *ibid.* Quid conuenit avaris, eleemosynam negantibus, 118. Avarus semper egit, III, 430. Stultissima parcitate se cruciat, aliis devoranda conservans, 433. Avarus idolatra dictus, VII, 643.

Aversio sumitur pro poena, I, 1087.

Aves vagæ non incident in easdem pedicas et retia, I, 285. Aves exquisitæ ad cibum, 504. Phasides aves, et gerula volucres, 618. Aves quid agant ut defendant fetus suos, IV, 423. Aves et bestiæ non abscessos arborum ramos, sed cadavera devorant, 200.

Aviditas feminea, VII, 133.

Avienus, VII, 706.

Azael regis Damasci crudelitas, VI, 226, 227.
Azotus, urbs potentissima Palestiniæ, IV, 211.

B

Baal idolum Sidoniorum, IV, 407. Idolum Baal positum in templo, 672. Baal statua vocabatur idolum Zeli, et posita erat ad viam Aquilonis, V, 84. Baal interpretatur superior et devarior, VI, 17. Item interpretatur ἦγων habens, 24. Baal delubrum in valle filiorum Ennon, IV, 974. Baal sive Belis idolum, Assyriorum religio a Niño in honorem Baal patris consecrata, V, 264. Baal cultus ab Achabo invictus, VI, 122. Baal vocatur imago Zeli, VI, 679. Est idolum Sidoniorum, *ibid.* Sidoni et Phoenices hunc appellant Baal et Beel, *ibid.* Baal idolum iuxta Jerusalem, VII, 62.

Babylas Ecclesia Antiochenæ pontifex in carcere mortuus, II, 895. Antiochia passus est, et ductus Cæsaream, 903.

Babylon ex confusione linguarum nomen accepit, IV, 143. Medorum et Persarum impetu subversa, 169. A Chaldaeis condita est, 549. Fuit metropolis Chaldaeorum, 169. Babylonis circuitus, ejusque capitolii altitudo, et rerum, quæ in ea habebantur magnitudines exponitur, 180. Hebreia Babel dicitur, 254. Virgo et illa appellatur, 549. Ejus natura non est damnable, ut volvit heretici, *ibid.* Babylon et regio Chaldaeorum, montes caliginosus appellantur, 935. Cur Babylon dicitur mare, 212. Babylonii crudeles, 203. In Babylone erant venationes regiae, 175. Multo uiuor est ignis et incendium Babylonii, quam astrologi, etc., 531. Quæ dicuntur contra Babylonem, ad hujus mundi confusione et interitum pertinent, 233. Babylonium regnum cur leæna dictum, V, 664. Babylonis muros exstruxit Semiramis uxor Niui, VI, 24.

Bacchus pro baculo, II, 67.

Bactri, senes objicinunt casibus, II, 535.

Bactroperitis philosophi, VII, 58.

Balaenes diaconos, in quo laudandu, II, 50.

Balaam futura Christi mysteria aperie prophetavit, I, 463. Balaam de stirpe Buz, in libro Job dicitur Eliu; primum vir sanctus et prophetes Dei, postea per inobedientiam et desiderium munierum divini vocabulo nuncupatur, III, 539. De Fabula civitate fuit, 214.

Balatro quis? I, 534.

Bale alias Salissa nominatur, III, 526.

Ballista quanto plus retrahitur, tanto fortius mittit, II, 240.

Balnearum calor novum adolescentium sanguinem non incendat, I, 505. Earum fomenta non querat, qui calorem corporis, jejuniorum frigore cupit extinguerre, 936. Balnearium fomentis sopiti ignes suscitantur, 687. Ut laves balneis, sordibus detrahatur, 787.

Balaamus ab hereticis excogitatum nomen, I, 453. Balaamus quid, II, 593.

Balsamum et poma palmarum gigantum apud Balam urbem, III, 167.

Balthasar rex non fuit filius Nabuchodonosor, V, 651. Quid scribit Josephus de rege Balthasar, 656.

Baptismus sine Spiritu sancto ad salutem non sufficit, I, 420. Ab eo tempore censemur, ex quo in Christo renascimur, 536. Aque in baptismate conseruantur adventu Spiritus sancti, 593. Tyrociui nostri dies, baptismus est, 29. Parvulus in baptismato vinculo parentis solvitur, 413. Novum hominem facit, et ex toto novum creat, *ibid.* Omnis criminis Christi fonte purgantur, 415. Redemptio veterum peccatorum in aquis baptismi reperiatur, 700. Per baptismum consupulti sumus Christo in morte, 421. Permuta, quæ ad potentiam baptismi pertinent, 422 et seqq. In baptismate, in sacramenti verba juramus, 29. Quibus verbis Christiani renuntiantur diabolo in illo, 984. Origenis sententia de effectu illius, 199. Baptizantur infantes quare, *ibid.* Jubentur apostoli baptizare in mysterio Trinitatis, 420. Baptismum imperitum sine invocatione Spiritus S., II, 530. Verum et legitimum Ecclesiæ baptismum, 180. Perfectum non potest dici, quod in cruce et in resurrectione Christi est, 179. In baptismato ter caput mergebatur, 180. Egressi lac et mel prægustabant, quare? *ibid.* Neque enim aqua lavat animam, sed prius ipsa lavatur a spiritu, 177. Quid sit homo per baptismum, *ibid.* Confertur in nomine SS. Trinitatis, *ibid.* Nullum est sine Spiritu sancto, 177, 179. De quo liberati sumus per fidem, 742. Vetera peccata concindit, novas virtutes non tribuit, 719. Baptismus præterita donat peccata, non futuram servat justitiam, 781. Quo sensu equales non efficit suscipientes, 289. Nullus sic esse potest sine vitio, quomodo qui statim procedunt de Christi fonte, 800. Solemne erat in la-

vaco interrogare de religione, 184. Baptismi effectus. 489. Quid orabant communicaturi post baptismum? 800. Dum Joannis baptismi quis tribuit plus quam habuit, Dominicum destruit, 179. Corvus et columba emissi de area Noe typus baptismi, 195. Verba Psalmistæ convenientia surgentibus de fonte baptismatis, 800. Baptismi solum sacramentum peccata dimittit, IV, 22. Baptismus et martyrium dedicata in aqua et sanguine lateris Christi, 651. In baptismate nulla personarum differentia, 602. In baptismate homo aquam tribuit, Deus autem Spiritum sanctum, 66. Renascentes in baptismate, comparantur herbis viventibus, 323. Baptizantur alii baptismi ignis, alii baptismi Spiritus sancti, V, 568. Mundatur in baptismate fide Christi, 441. Gratia salutaris baptismi ostenditur, 588. Nihil in baptismate communandum est, 949. Baptismus et poenitentia quo sensu portæ dicuntur, VI, 686. Verum baptismata in Spiritu sancto, et mysterio SS. Trinitatis, 202. Baptismi effectus, 907. Christiane baptismi perdito, non ideo desperandum, 655. Baptismus in Pascha et Pentecoste conferitur, 921. Quid nobis praepicitur in baptismato, 683. Apostoli baptizant in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti, 413. Baptisma datur in nomine SS. Trinitatis, VII, 19, 215, 610. Trina immersio in baptismato propter mysterium Trinitatis, 610. Pactum in baptismato, 28. In secunda generatione signaculum Creatoris accipimus, 560. Baptismi sacramenti efficacia etiam in parvulis, 287. Cur baptizantur parvuli, *ibid.*

Baptizandi consuetudo in Ecclesia, II, 419. Manus imponebantur baptizatis ad invocationem Spiritus sancti, 180. Presbyter et diaconus jus non habent baptizandi sine iussione episcopi, 182. Necesse est cogente, licet laicus baptizare, *ibid.* Qui sciens ab hereticis baptizatus est, erroris veniam non meretur, 184.

Ber apud Hebreos diversa significat, II, 475.

Beraeiba, doctor Hebreorum, quem unum vel maxime admirabantur Judei, Hieronymi tempore, III, 421.

Barac quidam imperite arbitratur Debora filium, I, 293 et II, 469.

Baranina, preceptor Hieronymi, 534.

Barbarorum crudelitas nerali parcens, I, 464. Impetus Barbarorum in varias regiones, 949. Barbarorum corpora Romanis corporibus rectiora erant, quare; V, 14.

Barbam superioris labii mysticam vocant Greci, III, 3. Barba decor indicium est virilitatis, IV, 114. Barba capitique rasura luctus indicium fuit, 185. Barba decor indicium est virilitatis, V, 49.

Barbelon portentosum nomen, I, 455.

Barbelus quid, II, 595.

Barce oppidum, I, 972.

Barchochabas auctor seditionis Judaicæ, II, 539. Stipulam in ore successam ventilabat, ut flammulas emovere putaretur, *ibid.*

Bardesanes Babylonius, I, 428. Bardesanes Babylonius, quid narrat, II, 516. Idem, *ibid.*, 871. Bardesanes, cuius etiam philosophi admirantur ingenium, VI, 196.

Barjona, quid significat; II, 475.

Barnabas clementior Paulo, II, 763. Barnabas Cyprus, 839. Kjus epistola inter Apocryphas Scripturas habita, V, 480.

Bartholomæi interpretatio, II, 475. Idem Christum predicit in India juxta Matthei Evang., 875.

Barrabba quid sonat, VII, 229. Rœsus, quid significat; VII, 125.

Baruch libellus editioni LXX copulatur, nec habetur apud Hebreos, IV, 835. Baruch imminentem Ægypti captivitatem morte vitasse, Hebrei dicunt, 456. Baruch interpretatio, VII, 546.

Basan Arabia regio, IV, 59.

Basilicas floribus ornata, et ramusculis, I, 310. Opibus privatorum extructæ, 207.

Basilidæ, luxurias magistrorum, heresis saeviens per Hispanias, I, 453. Idem magister luxuriarum, II, 581. Basilidæ portenta verborum, 197. Impia commenta, *ibid.* Viginti quatuor volumina Basilidæ hereticæ, 861. Ejus mysteria, quæ; *ibid.* Mortuus est in Alexandria, *ibid.* Basilides hereticus, V, 781, 818. Ejus error, VII, 1 et 685. Basilides et cæteri heretici non habent Evangelium Dei, *ibid.*

Basilitus, Cappadocum episcopus, I, 429. Basilios idem, 321. S. Basilii Commentaria in Isaiam citatur, IV, 237.

Basterus quid, I, 99, et IV, 823 et seqq.

Bataneotes Porphyrius cur dixit, VII, 371.